
Obec Želivsko 

Želivsko 29 

569 04 Brněnec 

IČ: 00579670 
 

IČO: 00579670  č.ú.: 30527591/0100 tel.: 461 523 117   

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím 

 

          č.j. Zeli/8/2017/52/2017 
Žadatel:  

Ing. Ludvík Rybář 

U Koupaliště 7 

679 61 Letovice  

 

 

Na základě Vaší žádosti, sdělujeme:  

 

1) Úplný výčet nemovitostí prodaných či darovaných obcí Želivsko od 1.1.2006 do 

konce roku 2016.   

a. Informace je upřesněna v Příloze č.1 tohoto dopisu.  

 

2) Informace o tom, kdy zastupitelstvo projednalo případný nezákonný postup při 

uzavírání kupních či darovacích smluv při nakládání s nemovitostmi obce 

Želivsko a s jakým výsledkem.  

 
a. Zastupitelstvo se touto problematikou zabývalo na zasedáních, která se 

konala 30.01.2015 a 20.2.2015.   

 
3) Který orgán obce a kdy rozhodl o podání žaloby na určení vlastnictví, kde 

v postavení žalovaného vystupuje pan Jaromír Kříž.  

 

a. Obec při rozhodnutí a podání žaloby postupovala v souladu se zákonem č. 

128/2000 Sb.  

 



4) Kolik žalob na určení vlastnictví nemovitého majetku podala obec do dnešního 

dne v souvislosti s kupními smlouvami na prodej nemovitostí jiným subjektům 

z důvodu, že jsou zatíženy shodnou právní vadou jako kupní smlouva pana 

Jaromíra Kříže, která je obcí prokazatelně zažalována. 

 

a. Na určení vlastnictví nemovitého majetku byla do dnešního dne podána 

prozatím 1 žaloba.  

 

 

 

V Želivsku dne 11.03.2017 

Informace poskytl: 11.03.2017 Štefan Beláni, starosta obce Želivsko  

Zveřejněno dne: 11.03.2017 

 

 

 

         Štefan Beláni, starosta  

 

 

 

 

 


